| v

120° (3x)

@88

200.7

168.1

135.9

103.1

P18 h9 (18 4s7)

SW 15/50 Nm

S

. H

1x zwischen den SW's  ~
S}

Wartung / Montage

Diese Zeichnung ist Anhang A der Montage- und Wartungsanleitung "Schneidkopf Typ XVIII 2.0".
Komplette Betriebsanleitung unter wwwe.allfi.com

- Pneumatikzylinder muss bei Montage und Demontage von Ventilgehause oder Kollimationsrohr
druckbeaufschlagt sein.

- Hubeinstellung: Hub 0.6-0.8mm, Luftdruck 7 bar, Verstellbereich maximum +/- 1 Umdrehung
(Achtung: Deckelgewinde darf niemals sichtbar sein)

- Funktionstest bei Betriebsdruck und mehreren on/off-Zyklen.

- Nach Wartungsarbeiten muss der Schneidkopf mit < 500bar ohne Diise gesplilt werden.

- Druckentlastungsbohrungen diirfen nicht verschlossen werden

Schnitt A-A
LK @48

Deckelgewinde

Steigung:
1mm/U

Gesichert mit 1
Tropfen Loctite 243

Beschriftung
3x im Umfang
ALLFI Logo

SW 80/45 Nm
908400-P

4150 bar
60,000 psi M16x1.5 - 6g
1/4-28 UNF - 1B LH
Pneumatik
Schlauch-@: 6mm A <-- Inlet
Druck in Betrieb: 6-7 bar & 1/4" Rohr

SW 17 /45 Nm @

M6 (3x)
SW 24

M16x 1.5

M16x 1.5 ﬁ/

ivg

=y

107.5

SW 22/30 Nm

Duse Typ 90 oder 94 verwenden

*) Gewinde

*) Fla

*

che

*) Aussenkonus

) Aussenkonus

Nicht fetten

9 >

Montage-Paste DX

Alffi-Art.: 051055

Stk. Gegenstand Artikel Kommentare | Gewicht
1| Pneumatik Zylinder XVIII & XIX | 908590-P 53499
11 [ 3 Tellerfeder 021025 21649
121 Gummiabdeckung 908594-P 769
131 1 0O-Ring D=6.75 x 1.78 010049 0.1g
1411 O-Ring D=73.00 x 3.0 010155 1.7g
2 1 Dichtungssatz 2.0 901432 Verschleissteil 1569
2111 Ventilnadel 901416 31g
221 Druckscheibe 2.0 900627 119
2311 HD-Dichtung 2.0 900622 01g
24 1 1 Normdruckfeder 021006 1449
3 1 Ventilgehduse 2.0 900624-P Verschleissteil | 245.4 g
4 1 Aufnahmering 900074 305.8¢g
5 1 Wechselsitz 900014 Verschleissteil 17.2g
6 1 O-Ring D=14x1.5 010013 01g
7 1 Druckschraube 1/4" 6200 bar 701403-P 279g
8 1 Druckring 1/4" 711403 31g
9 1 Kollimationsrohr L=107.5 900052-P Verschleissteil | 178.3 g
10 [ 1 Kappe 900060-P 44 g
1 (1 Dise Typ 90/ 94 - Nicht enthalten 11g
Allgemeintoleranzen 1SO 2768-1 mK [ S5 2esmns s wersesiaes g urs st waers st |~ Gyt
Anderungen: Ersatz fur
Ersetzt durch| -
Gezeichnet | 10.02.2021 | AM
. Geprift 04.11.2021 |RB
Schneidkopf Typ XVIII 2.0 PW] [ M55 oo or i
: ndextreigabe

CUTTINC

X ReEXPO

Max. 6200 bar / 90,000 psi

908400-P

Index [Blatt-
NI

Anzahl
Blatter

~




| | | ﬂ7

120° (3x . .
&) Assembling - Maintenance

This drawing is appendix A of the installation and maintenance instruction "Cutting head type XVIII 2.0".
The complete installation and maintenance instruction is hosted at wwwe.allfi.com

- Pneumatic-cylinder must be pressurised with air during assembling and disassembling of valve case
and collimation tube

- Stroke adjustment: Stroke 0.6 - 0.8 mm / 0.0235 - 0.0315", air pressure 7 bar - 100 psi, adjustment range +/- 1 revolution
(Attention: Thread of cylinder cover must not be visible)

- Function test with several open and closed cycles

- After finishing maintenance flush the complete cutting head without nozzle at < 500 bar / 7,200 psi

- Pressure relief holes must not be covered or closed

PCD @45

Schnitt A-A

PCD @48 *) Outer cone

@88

Thread of cylinder cover Do not grease

Thread-Pitch: *) Outer cone

1mm / rev
Glued with 1 drop
Loctite 243
% AF 80 /45 Nm
~ / 33 ft-lb
o N © *) -> Assembly-Grease DX
ALLFI-Art.: 051055
Pneumatic M16x1.5 <
Hose-@: 6 mm ~ -
Pressure in operation: 1/4-28 UNF - 1B LH Qty Description Part-Number Comments Weight
_ 6-7 bar / 88-100 psi I <-- Inlet 1 | Pneumatic cylinder XVIII & XIX | 908590-P 53499
l;. 1/4" Tube 3 Disc spring 021025 21.6g
y 1 Rubber cover 908594-P 769
M6 (3 AF 17 /45 Nm 1 O-Ring D=6.75 x 1.78 010049 0.1g
(3%) i/ 33 ft-Ib 1 O-Ring D=73.00 x 3.0 010155 179
AF 24 W/ 1 Seal Kit 2.0 901432 Wear part 1569
S e Mi6x 1.5 1 Valve needle 901416 31g
& | 1 Pressure plate 2.0 900627 11g
- i 1 HP-seal 2.0 900622 01g |
3 ! 1 Compression Spring 021006 1449
- 1 1 Valve Case 2.0 900624-P Wear part 24549
e \ 1 Coupling Ring 900074 305.8g
18
8 X 18 h9 (1?.0s7) | R 1 Valve Seat 900014 Wear part 1729
N | =) 1 O-Ring D=14x1.5 010013 01g
© 1 1 Gland Nut 1/4" 90.000psi 701403-P 2799
2 AF 15 /50 Nm / 37 ft-Ib | 1 Collar 1/4" 711403 31g
i 1 Collimation tube L=107.5 900052-P Wear part 178.3 g
ﬁ/ ‘ } 1 Orifice Cap 900060-P_| Notincluded | 44g
M16 x 1.5 A 1 Orifice type 90 /94 - 11g
) esigns and drawings created and produce e contractor are the contractor's i
AF 22730 Nm /22 ftlb ! ?:?zli:glerances IS0 2768-1 MK [Piei i broperty o oo oy be-ooma for'the purp;secst:;;:inizrr. t_ < V5ke
Replaced by |-
B Drawn 10.02.2021 [ AM
. Scale [Checked 04.11.2021 |RB
‘ Cutting Head Type XVIII 2.0 PW]| 77 [t Joesiaonoo
A— " 1 s
Orifice type 90 or 94 Max. 6200 bar / 90,000 psi
X REXPO
CL TING ¢ L STING SOLUTIONS No.
908400-P |- ft

I I I Alk I I I



